REQUERIMENTO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a pavimentação asfáltica no “Beco” da Rua das Olarias.

Termos em que,

pede e espera deferimento .

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,

senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

determinar a pavimentação asfáltica no “Beco” da Rua das Olarias.

A nossa solicitação objetiva atender ao pedido de moradores do local e transeuntes,

haja vista que sem o asfalto, na época das chuvas fica quase impossível o tráfego por tal rua e na

seca a poeira causa muitos danos a saúde.

São razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população,

que espera o Requerente contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido

de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB